die Lage zu setzen , selbst zu urtheilen, ob seine Reformen eine Folge der in

St. Georgen ausser Acht gelassenen Klosterzucht oder ein Strafgericht wegen der

stark kaiserlichen Färbung, welche das Kloster zur Zeit des Schismas

angenommen, gewesen sei, und ob daher die Verdächtigung, als ob Erzbischof

Konrad als Parteimann gehandelt habe, eine gegründete sei?

-{• In nomine Sancte, et indiuidue. trinitatis! Ego Conradus. Sancte. Salzbur-

gensis Ecclesie minister indignus! Omnibus fidelibus Xpi. tarn presentibus. quam

futurisl in perpetuum. , . Quia mortalium rerum
|
tarn momentanea et breuis est

memoria, quam incei'ta et breuis ipsa quoque mortalis uita ! ne cuncta que

fiunt sub sole eterna deleret obliuio ! placuit. prudentibus.labentia ! ad memoriam

reuocare stili
|
beneficio. Vnde nos quibus diuina fauente gratia propositum fuit

semper decorem domus dei diligere atque ideo in episcopatu Salzburgensi ad obse-

quium diuini cultus pertinentia neglecta excolere
|
inuelerata renouare. bona que-

libet. et utilia roborare! scripto ad posteros transmittere curauimus! Ecclesiam

Beati Georgij. super lacum Lenginse dictum! qualem inuenerimus.

a)lpsae quoque Monialesvel Monachi, qui a religione
ordinis sui exorbitasse, videbantur, ad normam rectitudi-
nis per eundem virum ita reducti sunt, ut Episcopus quoque Gurcen-

sis, hujus viri virtutem aeraulans — in Ecclesia Gurcensi constituit communis vitae

ordinem et possessionem, sicut usque hodie perspicuum est, et oculis cernitur. Et hie

quidem parvam habuit contradictionem (Vita Chonradi Archiep. Salzb. c. x. bei Pez

Thes. II, 3, col. 238) Notum est omnibus, qui adhuc supersunt nee laborare oportet

multum, ut ostendatur, quomodo solicitus fuerit pacem et quietem et tranquilitatem

facere omnibus, sive sub Regula in claustris, sive in regimine plebium positis. (Ibid.

c. XIII, col. 245.)

q ii a 1 o in oain forcrlMta,
|
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npianni.s. ReelasitM ttefat m krtttrleL httaa Sancte Sedfi

gl<n'io>i>>iiui Bpl«eepl \N i ir «'li ii rr I« nninin»\ h-mina uid.'licrl tarn imlnlii Mf

quam pi«>tat.«
|

in.sijjni.s'. tidrlixsnna d.Mintintir ciuistruxit. atqm« in <-a rnnjrregaUo-

uoin >.iiMliniiMii.\ii ! .studiu t't laimrr tiliniuin. inMiliiit. floriOStm eam I

tain claris w i i t u t i h u> <M mnribu.s >anc(ariiin uii^innin!
|

quam rnpiosifl facultat ibus

roddituum ü p<»M>sMnnuin. Tiadidit uero eandem ecclesiam. in miinc]i!>iir«lium |

Iteato Pctio IVinripi Apn>tol(innn. Sanctnque. RÖdbertn ! pi um» Srdis bllina epi-

>r»'P° • gubernandam !
;
M tuoiidam! auctoritate prodicti II | r l | u i t i. Ii

uidt'Iioi't sui. cunctorumque episcoporum! in ecclesia i-adem WCC6d<»tl—. Ha

taiiKMi! ut non episcopi. non aduocati. non cuiusquam potentis intrusion*

canonica et liberrinia electione. cum opus esset! Abbatissam assumerent. ip>um-

que aduncatum: quem utilem sibi fore sperarent ! nulla interuenientc corectionis

mole>tia! sponte sibi! eligerent. ut libera esset
|
elcctio penitus! in uoluntate

conuentus eiusdem. iuxta ! sanctorum canonum instituta. communi sororum. et

maiorum ibi. deo seruientium ! uoto parique consensu. et earum arbitrio ! quarum

et uita sancior! et
|
bona fama potior, et conuersatio! probaretur honestio

liceret episcopo prefato. uel successoribus eius. canonice intrantibus. uel capitulo

salzburgensi ! grauaminis aliquid, contra uota Abbatisse eiusdem loci, uel
|
con-

uentus ipsius! ibidem exercere. uel nouitatem aliquam ! illuc introducere. ut tan-

tumraodo, protectorem. et consultorem se loci ipsius. non dominum aut prelatum

esse se sciret. Cui loco uenerabili libertas est tanta
|
concessa! ut si senserit in

aliquo se ab eo grauari ! cuicumque uellit alij ! sui possit protectionem committere.

quamdiu sibi uiderit expedire. ne. quod eius est introductum fauore! iu\ta RottMfe

legis edictum: ad eius
|
incommodum! presum erit aliquis intorquere. secundum

quod edictum! omnis ecclesiarum debet ordo disponi. Y>qur adoo! ut |l qui>quam

catholicorum episcoporum salzburgensium : uel conuentus ipsorum. aliquid
|
contra

ea que dicta sunt: eflicere moliretur ! heredes fuudatricis eiusdem loci! liberam

haberent omni tempore potestatem! sine contradictione cuiusquam : omnimodis

ecclesiam iam dicti loci religiosi! cum suis omnibus
|
ad ipsum p»Mtin«'ntibus!

integerrime sue prime restituere libere dicioni et condicioni. dati> in oppmbrium

opprimentis episcopi seu conuentus quinque nummis et positis! super altare Sancti

Rodberti. Kt si quisquam
|
sponle se uellet religioni prel'ati loci subicere! n tili

i

nisi Abbatisse ipsius loci uel conuentui deberet obedicntiam tthlbw. .»uiquc

cohercionem et correctionem ! committere. Proinde sci.-in,ttici> aut cannnice non

intrantibus
|
episcopis Salzburgensibus ! nihil omnino deberet. Quia iuxta canonum

instituta sacrorum ! recte conuersationis exigit usus, ut preesse non audeat ! qui

subesse non didicerit. nee obedientiam. tvbiMtil imprirt. quam
|
prelatis : t'\hi-

bere non nouit. Ideoque. si mundiburdio Il.'.iti l'.-tn Prlaelpll ApOltOlfW sese

subicere catholice nescit! nee aliquid disponere debet ! in loco predieto

Qui! ab initio sui fundaminis et regiminis !
|

est mundiburd

a fundatrice subiectus. VA ab eadem fuerat iii>titutuin et prtetisMl tempn;

tirmatum. et uelut in tat rcdactiim ! ut mini.-teriaies. et famuli loci «Miisd»*m uite

nia prumrantes. | anrilli.s d.'i nirbil pmitoi. •
'» Abbaliss-

dem loci, uel conuentus ipsius auden-nt ullateniis att<-mptaip. u»'l

alij! obedientiam proinitltM <\ uH exhibere. E tl»«€fd< i*r«
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ordo iste pulcherimus. qui! in initio
|
sui. sicut palma florebat. paulatim

accrescere cepisset! contigit. ut sanctimoniales i 1 1 e circa

custodiam suscepti propositi! miserabiliter languescerent. et

religionis portu neglecto! uanitatis ac leuitatis naufragium
amarent. Factumque est. ut que

|
sancte uiuendo quorulam regnumque cclorum

querendo. Ulis omnibus. que adicienda dominus repromittit. habundabant! post-

modum mutatione miserabili. cum defectu pietatis. sanctarumque u i r-

tutum! summam etiam sustinerent inopiam teraporalium
| rerum.

In hoc itaque statu monasterium idem inueniens. ac super
utroque defectu misericordia motus! quid facto opus esset!

cogitare. ac inecum deliberare cepi. Cum tan de in multorum
r eligioso r um uirorum. precipue uenerabilis episcopi Gurcen-

sis
|
Romani aliorumque prelatorum et nobilium fretus auxilio

pariter et consilio! domum illammale negotiation i euer ti. a b ba-

tissam! amoui. moniales. sancte regule contrarias! expuli.

Quo facto de Admuntensi cenobio adductas uiginti ferme
j
moniales. expulsarum

loco subrogaui. abbatissam ordinaui. atque inobsequium diuini cultus!

monasterium. institui. Ea tarnen lege ! ut locus ipse sepe norainatus! nichil

pristini iuris amitteret. set in mundiburdio Romani Pontificatus. et sancti
|
Rodberti

iuxta tenorem, supra notatum. permanens ! abbatissam simul et aduocatum liber-

rima electione semper obtineat. Et constitui. ut moniales. admontenses adducte !

quandiu ibi uellent manere! abbatisse ipsius loci! per omnia essent obedien-

tes
|
atque subiecte sicut et cetere que ab initio sue conuersionis et conversationis

ibidem fuerant uotum professe religionis. Et cum uellent! ad cenobium Admontense

redirent. non sine gratia tarnen et licentia. seu permissione abbatisse predicti loci,

uel
|
conuentus ipsius. Quia cenobio admontensi. prime uotum professionis effe-

cerant. Quoniam ! quod causa necessitatis instant is! extiterat

sp eciale. ! non debuit ad consequentiam generalitatis. ipsa necessitate cessante

!

demum trahi. uel induci uel aliquibus
|
machinamentis inflecti. Quod secus esse

decreui. in sororibus aliis ut ipse semel. illic. professe ! non iam audeant exire

inde. uel ibidem conuersari! nisi secundum institutionem Abbatisse uel conuentus!

ipsius loci, et consuetudinem! diuturnam,
|
Et adieci. ut pro pietatis exuberantia

potioris! ex meo beneficio! uiginti modios babeat salis idem cenobium S M Georgij

cuius agitur causa in sumptum et censum annuum ! de patrimonio Salzburgensis

ecclesie! super illo quod eidem debetur annuatim
|
de ualle Saline quo Hai uoca-

tur. in loco admontensi. Et hoc consensu totius capituli Salzburgensis confirmaui,

et approbatione cunctorum episcoporum ! salzburgensi ecclesie subiectorum. ut

releuare ipsum locum religionis. non opprimere
|
me uelle

cunctis euidentissime monst rarem. Hinc est etiam quod nee admontense

cenobium. nee aliud quodlibet ! in partem sollicitudinis huiusce prouisionis admisi

nedum in plenitudinem potestatis quam nee ego michimet ipsi ualui
|
aliquomodo

uendicare. nisi! quantum prefate causa necessitatis induxit. ut

integer ille status antiquus atque primordialis in prineipio pagine presentis affixus.

exaratus et annotatus. atque pretitulatus ! in nullo penitus aeeipiat
|
in recte

uiuendi rogula ! detrimentum uel in aliquo capitulo in prineipio huius pagine deno-

tato Nisi! quod absit. et Deus auertat! a uia ueritatis. et monachice religionis!
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cxorbitet. ul rorrectiom .s|a Salz bürgen

benelinum temporale pi.M.iii r.nsus ai.iiui. «•i.l.'in *die« it el trihuit.

dioce>i. ttt loru> ip>e HiiMlatiis et in.sliliitio j «piam .»I» alij.s ultro-

neu>. atque lili.'Ms. et hon coactus. , .
|
Oinnihuti i| iblt Sancti Gcor-

tr «J - bona optantibu». et \piana pletate preslantibus. ipsum I

rantibus. uirginumque >anctarum ibidem deo deuote famulantium rollegiaai «tat

rantibus. «I
|
solaeium impomliMi« iluis ! misericordia et pax ! a domino deo nottro.

.Mala autem. aut lc»ionein aliquam. seu molestiam. uel perturbatio!. .-m «-i.! .

tihu-». et pn;>fnti> tätet! pairinam! in ali«|uo miliare, uel infringcrc tUttltitl

nisi resipiscant ! cum diaholo. et angelis eins! cosdein eterna maledictioot.

atque dampnandns I annuntiamus et ahsque dubio protitemur. Possessiones. sane et

quir«|iiid eadem ecclesia S" Georgii.
|
iuste et legitime atque canonice. seu decre-

talitcr. aut priuilegialiter modo possidet . siue liberalitate quorumlibet fidelium. deo

propitio. in futurum acquirendo possederit ! perpetuo iure teneat et quiete! possi-